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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población indígena en proceso educativo de nivel  técnico y superior Población indígena 12,112 7,994 4,118

NO AFECTADA Poblacion indígena en proceso educativo de nivel técnico y superior, que cuenta con algun apoyo para la continuidad de su proseso educativo Población indígena 0 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Población indígena en proceso educativo de nivel técnico y superior, que no cuenta con algún apoyo para la continuidad de su proceso educativo Población indígena 12,112 7,994 4,118

OBJETIVO
 Población indígena en proceso educativo de nivel técnico y superior, que es seleccionado según los criterios de elegibilidad y existe disponibilidad
presupuestal.

Población indígena 813 536 277

POSTERGADA
Población indígena en proceso educativo de nivel técnico y superior, que es postergada por falta de disponibilidad presupuestal y a según de los criterios
de elegibilidad.

Población indígena 11,299 7,457 3,842

ATENDIDA
 Población indígena en proceso educativo de nivel técnico y superior, que es seleccionado según los criterios de elegibilidad y existe
disponibilidad presupuestal.

Población indígena 929 678 251

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSIÓN SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todosOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo 2025-2030

EG20101003 - Garantizar el ejercicio pleno del derecho a una educación inclusiva y equitativa para niñas, niños, adolescentes, jóvenes y personas adultas, promoviendo una formación humanista, científica, intercultural, plurilingüe e integral que mejore el bienestar de la población e impulse el desarrollo del país.OBJETIVO

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000009 - Consolidar el sistema educativo para que los niños, niñas y adolescentes tengan acceso a una educación de calidad, inclusiva y con pertinencia cultural.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

15,690,012.33 15,597,581.16 15,597,581.16 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

21

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

21 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

105.70
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

1S056A1 - INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS
PARA SU PROFESIONALIZACIÓN

86.04% 13,499,200.00 13,253,094.36 13,253,094.36 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

1S056A1 - INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS
PARA SU PROFESIONALIZACIÓN

0.00% .00 418,612.52 418,612.52 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

1S056A1 - INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS
PARA SU PROFESIONALIZACIÓN

13.96% 2,190,812.33 1,925,874.28 1,925,874.28 .00

Total de presupuesto 100.00% 15,690,012.33 15,597,581.16 15,597,581.16 .00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Estudiantes A 813.00 929.00 114.27 Personas indígenas 813 929 251 678 114.27

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

La población indígena de un nivel
educativo superior y técnico

profesional recibe apoyos para su
profesionalización

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

15,597,581.16 100.0015,597,581.16

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Incentivos económicos A 2,832.00 2,832.00 100.00 Población indígena 708 869 238 631 122.74

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios: En este trimestre solo se reportan 17 beneficiarios ya que los 691 restantes son recurrentes de trimestres pasados, los cuales nos dan un total de 708 de los apoyos otorgados.

Incentivos económicos A 53.00 59.00 111.32 Población indígena 6 8 2 6 133.33

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios: En este mes sólo se reporta a una beneficiaria ya que los demás son recurrentes de los meses anteriores.

Incentivos económicos A 126.00 126.00 100.00 Población indígena 126 126 27 99 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios: Se reporta el total de los apoyos a esta fecha, debido a que fueron entregados a partir del segundo semestre.

C01
Incentivos económicos a estudiantes
de nivel educativo técnico y superior

otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

14,169,813.14 14,169,813.14 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 708.00 869.00 122.74

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Recepción de solicitudes de

estudiantes indígenas de nivel
educativo técnico y superior

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,533,346.39 100.001,533,346.39

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 708.00 869.00 122.74

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102 Validación de solicitudes

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

58,866.75 100.0058,866.75
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Ministración A 18.00 18.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Ministración de incentivos

económicos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

12,577,600.00 100.0012,577,600.00

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Apoyo económico A 100.00 100.00 100.00 Población indígena 100 100 22 78 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C02
Apoyos para trámites de titulación

para estudiantes indígenas
otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

743,979.64 743,979.64 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 100.00 100.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201

Recepción de solicitudes de
estudiantes indígenas de nivel

educativo superior para el proceso
de titulación.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

439,979.64 100.00439,979.64

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 100.00 100.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202 Validación de solicitudes

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

304,000.00 100.00304,000.00
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Estudiantes A 250.00 236.00 94.40 Población indígena 250 236 61 175 94.40

Justificación meta objetivo: Se reporta en ceros en este mes calendarizado debido a que se llevaron a cabo el total más una de las capacitaciones y reportándose los estudiantes apoyados en el primer semestre.

Justificacion meta beneficiarios:

Capacitación A 3.00 4.00 133.33 Población indígena 250 236 61 175 94.40

Justificación meta objetivo: Se reporta en ceros este mes calendarizado debido a que se llevaron a cabo el total más una de las capacitaciones y reportándose en el primer semestre.

Justificacion meta beneficiarios:

C03

Capacitación para la inserción al
mercado laboral en beneficio de

estudiantes indígenas
implementadas.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

172,633.30 172,633.30 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Reuniones A 4.00 4.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Encuesta A 570.00 575.00 100.88

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0301

Implementación de reuniones de
seguimiento mediante capacitación a

estudiantes indígenas de nivel
educativo técnico y superior.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

172,633.30 100.00172,633.30
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Acuerdos A 2.00 2.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0302

Concertación acuerdos con
instituciones públicas, privadas y

ong´s, para capacitar a estudiantes
indígenas.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Incentivos A 30.00 30.00 100.00 Población indígena 10 10 4 6 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C04
Incentivos a estudiantes prestadores

de servicio social en la Secretaría
otorgados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

56,000.00 56,000.00 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 10.00 12.00 120.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0401
Recepción de solicitudes para

servicio social y practicas
profesionales.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

56,000.00 100.0056,000.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Estudiantes A 10.00 10.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0402
Vinculación a estudiantes para

servicio social o prácticas
profesionales proporcionados.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Ente Público 130 - SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS

Programa presupuestario 1S056A1 - INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS PARA SU PROFESIONALIZACIÓN

Definición del Programa Apoyo económico a estudiantes indígenas inscritos en instituciones de nivel técnico y superior, que contribuye con su profesionalización para aumentar el desarrollo económico y calidad de vida.

Problema que atiende el Programa 112174 - La población indígena del Estado de Chihuahua en etapa de formación académica en nivel técnico y superior cuenta con insuficientes estímulos que coadyuven a garantizar su educación integral.

Cierre Anual 2025

Fecha de Impresión 04/02/2026 01:04:17 p. m

Página 10 de 12

SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Paquetes A 100.00 100.00 100.00 Personas indígenas 100 100 32 68 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C05
Paquete de material escolar y de uso

personal entregados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

455,155.08 455,155.08 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquetes A 100.00 100.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0501
Adquisición  de paquetes de

materiales escolares y uso personal
a estudiantes indígenas

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

168,155.52 100.00168,155.52
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquetes A 100.00 100.00 100.00

Justificación meta objetivo: Se reporta en ceros en este mes calendarizado debido a que se llevó a cabo la distribución total de los paquetes de materiales de uso escolar y uso personal en las oficinas de la SP y CI y se reportó en meses pasados.

Justificacion meta beneficiarios:

C0502
Distribución de paquetes de

materiales escolares y uso personal
a estudiantes indígenas

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

286,999.56 100.00286,999.56

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período
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Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Secretaria de Pueblos y Comunidades Indígenas

Responsable del Programa

Mtro. José Manuel Grajeda Domínguez

Director de Planeación de Políticas Públicas


